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Csokonai Vitéz Mihály: Az ősz

Már a víg szüretnek örűl minden ember,
Mellyel örvendeztet bennünket szeptember,

Októbert ekképpen bíztatja előre,
Hogy nektár lesz a bor, és máslás a lőre.

Setétűl a gohér a piros vesszőkön,
Barna színt vér vissza a többi szőlőkön;

Amelyeknek általvilágló kristályja
Nézőjét már édes nektárral kínálja.

Rajtok királyságot mutogatni akar
A véres bársonyba kevélykedő bakar.

A sárgálló almák s a piros körtvélyek
Legörbedt anyjoknak emlőjén kevélyek.

Elterűltek fájok alatt a berkenyék,
A kövér noszpolyák, a borzas gesztenyék.

Megterhelte az ősz a fáknak ágait,
Vastagon ráfűzvén gazdag áldásait.

Csak az a baj, hogy már hívesek a szelek,
Néha egy kis hideg és dér is jár velek.

Mert már a Mértéket hogy Fébus elérte,
A napot az éjjel egyenlőnek mérte.

Már hát elérkezett a víg október is,
Mely után sóhajtott Bakhus ezerszer is.

Itt van a víg szüret, s mustos kádja körűl
A szüretelőknek víg tábora örűl.

Melybe hordogatja a megért szőllőket,
Víg tánccal s lármával nyomja benne őket.

Kellemes zúgással omlanak cseppjei,
Jó kedvvel biztatnak zavaros levei.

A sajtó örvendő lármával csikorog,
Oldalán a piros nektár zúgva csorog.

A lucskos parasztok szurtos képpel járnak,
Neki, neki mennek e teli zsajtárnak.

Az ideit szűri, issza a tavalyit,
Jövő esztendőre tartja majd a mait.

Az új bornak örűl, de ótól kurjongat,
Mert marka is teli kulacsokat kongat.

Tántorgó lábával s reszkető karjával
Mégis sok hordókat tőlt édes mustjával,

S míg a zúgó léhón lefelé foly a must,
Azalatt a hordó mellett iszik víg tust.

Haragszik a gyermek Bakhus a hordóba,
Míg egyrészét ki nem szedik a lopóba.

Mérgébe tajtékját túrja a szájára,
Kiüti fenekét, s elfut utóljára.

Rips, raps, a szőllők már puszta támasz megett
Gyászolnak, hajdani díszek mind oda lett.

Sok mustos kólika, sok hasrágás, salva
Venia, a tőkék mellé van plántálva.

Itt van már november didergő hónapja,
Hideg szele a fák ágait megcsapja,

Meghalva elhullnak a sárga levelek,
Játszadoznak vélek a kegyetlen szelek.

Az ajtónál álló télnek hideg zúzza
A zőld ligeteket s mezőket megnyúzza.

Hideg esső csorog, csepeg egész éjjel,
A fázékony Auster havat is hány széjjel.

A borongós égnek sűrű felhőzése
Házba zárt szívünknek kedvetlenedése.

Jer, barátom! minden únalmat űzzünk el
Az új boron vídám beszélgetésünkkel.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A képviselő-testület május 22. napján 
tartott ülésén az alábbi döntések szület-
tek. Szákszend Község Önkormányzata 
és intézményeinek az I. negyedévi gaz-
dálkodás teljesítési adatainak ismere-
tében szükségessé vált a 2024. évi költ-
ségvetési rendelet felülvizsgálata és 
átrendezésre kerültek az ezzel kapcso-
latos kiadási és bevételi előirányzatok. 
A képviselő-testület költségvetési ren-
deletét ennek megfelelően módosította.

A képviselő-testület a májusi ülésén 
fogadta el a költségvetési beszámolót, 
amelynek részét képezi az önkormány-
zati intézmények beszámolói is. Az ön-
kormányzat 2023. évben a kötelező és 
önként vállalt feladatait jó színvonalon 
tudta ellátni. A cél a költségvetés egyen-
súlya, az intézmények működőképessé-
gének megőrzése volt.

Amit a beszámolóból szeretnék ki-
emelni, az a 2023. évben az önkormány-
zat által elnyert pályázatok:
• A települési önkormányzatok szoci-

ális tüzelőanyag vásárlásához kap-
csolódó pályázaton az önkormányzat 
1.146.810 Ft támogatást nyert 43 m3 
tűzifa vásárlásához. A településen 42 
háztartás részesült a támogatásban.

• A Magyar Falu Program keretében a 
TOP_PLUSZ-1.2.1-21. KO1-2022-00059 
kódszámú „A szákszendi Faluház kor-
szerűsítése” elnevezése program kere-
tében pályázatot került 2022-ben be-
nyújtásra Szákszend belterület 510/6. 
helyrajzi számú ingatlan, faluház fej-
lesztésére. 69.999.309 Ft támogatás-
ban részesült az önkormányzat, a fej-
lesztés 2024. év során teljesül.
Az önkormányzat takarékos és meg-

fontolt gazdálkodást folytatott. Az önkor-
mányzat takarékos gazdálkodása lehető-
vé tette, hogy saját forrásból a következő 
támogatásokat nyújtsa:
• A tanévkezdési támogatásban 123 fő ré-

szesült, 1.230.000 Ft került kifizetésre.
• Az önkormányzat a 2023. évben egy-

szeri támogatásként mikuláscsomagot 
ajándékozott 2.000 Ft/fő értékben a 14 
év alatti gyermekek részére. Mikulás-
csomagot 250 fő kapott, 483.559 Ft-ért.

• Egyszeri támogatásként a 2023. évben 
6000 Ft/fő értékben vásárlási utal-
ványt ajándékozott az önkormányzat 

azoknak a szákszendi lakosoknak, akik 
a 70. életévüket betöltötték. Össze-
sen 155 fő kapott karácsonyi utalványt, 
930.000 Ft értékben.
Az önkormányzat a következő na-

gyobb értékű beruházásokat tette a 2023. 
évben:

• A TOP-os pályázat keretében ka-
pott támogatásból megvalósult csa-
padékvíz-elvezető árkok kivitelezési 
munkái 82.710.321 Ft értékben

• Kamerarendszer bővítése 787.000 Ft 
értékben.

• Gyalogos átkelőhely kialakítása 
4.517.864 Ft értékben.

• Szennyvíztisztítótelepen végzett 
felújítások, illetve beruházások 
3.282.350 Ft értékben.

• Függöny, karnis és szalagfüg-
göny vásárlás a hivatal épületébe 
438.934 Ft értékben.

• Iskolai lakás felújítása 2.156.394 Ft 
értékben.

• Bölcsődébe árnyékoló beszerzése 
921.448 Ft értékben.

• Játszótéri eszközök beszerzése 
2.754.489 Ft értékben.

• Hangtechnikai eszközök beszerzése 
a faluházba 805.536 Ft értékben.

• Laptop vásárlása 242.433 Ft értékben
A Képviselő-testület lakossági kére-

lemre döntött a Helyi Építési Szabályzat 
módosításának megindításáról. A módo-
sítás az Má-1 jelű általános mezőgazda-
sági övezetben létesíthető birtokközpont 
helyi rendelkezéseit tartalmazza. A kör-
nyezeti vizsgálat és értékelés szükséges-
ségének megítéléséről szóló nyilatkozat 
megkérését követően lefolytattuk a part-
nerségi egyeztetési eljárást. Ezt követő-
en kértünk a záró szakmai véleményt az 
Állami főépítésztől. Az egyeztető tárgya-
lásra május 8-án került sor, amely ered-
ményes volt. Az Állami főépítész záró 
szakmai véleménye a következő: „A záró 
véleményem egyetértő, javasolom annak 
testületi jóváhagyását.” A képviselő-tes-
tület az Állami főépítész véleményének 
megfelelően módosította a Helyi Építé-
si Szabályzatot.

Szákszend Község Önkormányzata 
költségvetési rendelete 1.300.000 Ft for-
rást biztosít a tanévkezdési támogatás 
nyújtására. Két javaslatot készítettünk 

el. Mindkét javaslatban feltétel, hogy a 
gyermek Szákszenden él életvitelszerű-
en. A tanévkezdési támogatás jövede-
lemhatártól és rászorultságtól függet-
lenül járna. A támogatás igényléséhez 
kérelmet kell benyújtani.

Az A) javaslatban a következő tanulók 
részesülnének a támogatásban:
• Szákszendi Öveges József Általános Is-

kolába járó diák,
• nyolc- és hatosztályos képzést bizto-

sító oktatási intézmény 5–12. évfolya-
mán tanuló diák,

• gyógypedagógiai, konduktív pedagógi-
ai nevelési-oktatási intézménybe járó 
tanuló, aki nem töltötte be a 25. élet-
évét,

• középfokú iskola nappali oktatási 
munkarendje szerint 9–13. évfolya-
mon tanuló személy, aki 20. életévét 
nem töltötte be, valamint

• felsőoktatási intézmény nappali tago-
zatos hallgatója számára is, amennyi-
ben 25. életévét még nem töltötte be.
A B) javaslat annyiban különbözik, 

hogy általános iskola 1–8. osztályos ta-
nulója intézménytől függetlenül része-
sülne a támogatásban.

Mindkét esetben az általános iskolás 
tanulónak, a nyolc-és hatosztályos kép-
zésben tanulónak, valamint a középis-
kolás tanulónak 10.000 Ft/fő támogatás 
járna. A speciális oktatási intézmény és 
felsőfokú oktatási intézményben tanuló 
diák 20.000 Ft/fő támogatásban része-
sülne. A Szociális-kulturális és Sportbi-
zottság a B) javaslatot támogatta, az Ügy-
rendi és Pénzügyi Bizottság pedig az A) 
javaslatot. A képviselő-testület végül 5 
igen és 1 nem szavazattal az A) javasla-
tot fogadta el.

Szákszend Község Önkormányzata 
képviselő-testülete nyilvános pályáza-
tot írt ki a Szákszendi Kiskuckó Napközi 
Otthonos igazgatói beosztásának betöl-
tésére. A pályázatra nyitva álló határidő 
alatt a munkakör ellátására pályázat egy 
pályázat érkezett, Fodorné Pintér Vero-
nikáé. A pályázó igazgatói szakképzett-
séggel nem rendelkezik, viszont vállalta 
a végzettség megszerzését. A pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. 
törvény végrehajtásáról szóló 401/2023. 
(VIII.30.) Korm. rendelet 26. § (6) be-
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kezdése alapján Fodorné Pintér Veroni-
kát két évre, 2024. augusztus 1. napjától 
2026. július 31-ig megbízta a vezetői fel-
adatok ellátásával a testület.

A köznevelésről szóló törvény szerint 
a fenntartó meghatározza az adott ne-
velési évben indítható óvodai csoportok 
számát. Az az óvodai csoportlétszám leg-
alább 13 fő, legfeljebb 25 fő lehet, az át-
laglétszám 20 fő. A 2024/2025. nevelési 
évet 59 gyermek kezdi meg. 2 óvodai cso-
port indítását engedélyezte a testület.

A Miniszterelnökség pályázatot hir-
detett a Magyar Falu Program keretében 
Magyarország területén működő 5000 fő 
és ez alatti állandó lakosságszámú te-
lepülések önkormányzatai részére utak, 
hidak, járdák kialakítására, fejlesztésére. 
A projekt során igényelhető legmagasabb 
támogatási összeg az út, híd építése/fel-
újítása esetén 45.000.000 Ft.

A pályázatból polgármester úr javas-
lata a Győri utca végén található busz-
fordulót felújítása. A buszforduló két 
oldala szegélykővel lenne kirakva, kb. 
300 m2 aszfaltborítással, rézsű és szik-
kasztó árok is ki lenne alakítva. A busz-
fordulótól a szennyvíztelep felé az első 
villanyoszlopig szilárdburkolatú út len-
ne kialakítva. Előzetes számítások alap-
ján ez 30.000.000 Ft összegbe kerülne. 
A Győri utcai buszforduló felújítása mel-
lett, ha lesz rá a pályázati támogatásból 
fedezet, akkor a Szákszend külterület 
0219/12. helyrajzi számú út aszfaltozá-
sát javasolta murvarézsűvel. A testület 
döntött pályázat benyújtásáról a Magyar 
Falu Program „Út, híd, járda építése/fel-
újítása pályázat benyújtásáról” kereté-
ben „1/1 tulajdoni hányad szerint önkor-
mányzati tulajdonban lévő belterületi 
és/vagy külterületi utak építése, ezen be-
lül utak kialakítása, átépítése, felújítása 
vagy korszerűsítése és a 8. számú mel-
léklet szerinti műszaki tartalmú portala-
nítása” önálló tevékenység támogatására 
45.000.000 Ft támogatási igénnyel.

A június 26-i munkaterv szerinti ülé-
sen az alábbi döntések születtek. A Szák-
szendi Evangélikus Egyházközség kérel-
met nyújtott be a képviselő-testülethez, 
amelyben az egyházközség tulajdoná-
ban álló két temető gondozására kér tá-
mogatást. A két temetőt a Szákszendi 
Református Egyházközséggel közösen 
üzemeltetik. A 2024. évben mindkét egy-

házközség 100.000 Ft támogatást kapott 
a temetők zöldterület fenntartására. Mi-
vel a két temetőt közösen tartja fent a két 
egyház, egyeztetések szükségesek, ezért 
az erről való döntést a 2024. szeptember 
18. napján tartandó ülésre napolta a tes-
tület.

A Szákszendi Evangélikus Egyház-
község, Szákszendi Munkás Szent József 
Római Katolikus Plébánia Karitász cso-
portja és az Amicitia Kft. nyári napközis 
tábort szervezett a településen. Anyagi 
támogatást kértek az étkeztetés finan-
szírozásához.

A karitász tábor és a tánctábor a Fa-
luházban kerülne megrendezésre (Szá-
ki utca 93.). A terembérlettől az önkor-
mányzat eltekintett az elmúlt években 
is, most is javasolta polgármester úr, 
hogy térítésmentesen vehessék igény-
be az épületet. Mindhárom tábor ese-
tén az önkormányzat tulajdonában álló 
tálalókonyhában szeretnék az étkezte-
tést lebonyolítani. Azon szülő, aki anya-
gi helyzete miatt nem tudja beíratni a 
táborokba a gyermekét, rendkívüli tele-
pülési támogatást kérhet az önkormány-
zattól gyermeke táboroztatásához. Ezért 
az anyagi támogatás iránti kérelmet a 
képviselő-testület elutasította. Engedé-
lyezte, hogy a Szákszendi Munkás Szent 
József Római Katolikus Plébánia és az 
Amicitia Kft. térítésmentesen használja 
a Faluház épületét a táborok időtartama 
alatt. Engedélyezte, hogy a Szákszendi 
Evangélikus Egyházközség, a Szákszen-
di Munkás Szent József Római Katolikus 
Plébánia és az Amicitia Kft. által szerve-
zett táborokban az étkeztetés az önkor-
mányzat tulajdonában álló tálalókony-
hában történjen.

Fodorné Pintér Veronika igazgató el-
készítette a Szákszendi Kiskuckó Napkö-
zi Otthonos Óvoda 2023. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolóját, amelyet a 
testület elfogadott. Lauda Brigitta üzem-
vezető és Csiszár Ádám műszaki vezető 
elkészítette Szákszend település 2023. 
évi víziközmű üzemeltetés szennyvízá-
gazati beszámolóját, amelyet a képvise-
lő-testület szintén elfogadott.

2024. június 9. napján került sor az 
Európai Parlament tagjai, a helyi önkor-
mányzati képviselők és a polgármesterek, 
valamint a nemzetiségi önkormányzati 
képviselők közös eljárásban tartott 2024. 

évi általános választására. Szavazóként 
megjelent választópolgárok száma 664 
fő volt, a részvétel 54,47%-os volt. A pol-
gármester választáson az érvényes sza-
vazatok száma 653, míg az érvénytelen 
szavazatok száma 11. Papp Attila Csaba 
független polgármester jelölt nyert 351 
szavazattal. A képviselő-testület tagjai-
nak választásán 651 érvényes szavazat és 
13 érvénytelen szavazat került az urnák-
ba. Szákszend településen a megválasz-
tott képviselők:

1. Takács Áron József (397)

2. Palotai Bence (394)

3. Havasiné Orbán Ildikó (317)

4. Klestenitz Miklós (298)

5. Bodányi Endre Lajos (284)

6. Veréb Zoltán (281)

Június 19-én Veszpréminé Varga 
Ildikó tól, Szákszend Község Helyi Vá-
lasztási Bizottságának elnökétől vette 
át megbízólevelét Papp Attila Csaba pol-
gármester, valamint a hat képviselő.

Ajánlom a lakosság figyelmébe a te-
lepülés honlapját (www.szakszend.hu), 
ahol a képviselő-testület által megho-
zott rendeletek és normatív határoza-
tok ki vannak hirdetve, valamint az elő-
terjesztésekhez, határozatokhoz tar tozó 
mellékletek is elérhetőek.

Kovács Laura
kirendeltségvezető

SZÁKSZEND KÖZSÉG 
KITÜNTETETTJEI

Szákszend Község Önkormányzata kép-
viselő-testülete 5/2024. (III. 22.) rende-
letével döntött községi kitüntető díjak 
alapításáról. A képviselő-testület mél-
tó módon kívánja elismerni azon szemé-
lyek, szervezetek és közösségek munká-
ját, akik, vagy amelyek tevékenységükkel 
hozzájárulnak Szákszend község jó hír-
nevének öregbítéséhez, maradandóan és 
kimagaslóan gazdagították a település 
értékeit, ápolják és őrzik hagyományait, 
munkájukkal, példamutatásukkal hozzá-
járultak a település fejlődéséhez.
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Szákszend Község Ifjú Tehetsége Díj kitüntetés azon 30. 
életévét be nem töltött személyeknek adományozható, akik or-
szágos vagy nemzetközi versenyeken kiemelkedő teljesítményt 
nyújtottak, a fizikai, illetve a szellemi teljesítmény területén 
példát mutattak, a közösségért végzett munkájukkal hozzájá-
rultak a község fejlődéséhez.

A képviselő-testület a közösségért végzett kiemelkedő mun-
kájáért „Szákszend Község Ifjú Tehetsége Díj” kitüntetést ado-
mányozott Fodor Rékának.

Fodor Réka születése óta él községünkben. Ide járt általá-
nos iskolába, a tatai református gimnáziumban érettségizett. 
A győri Széchenyi István Egyetem végzős hallgatója tanító sza-
kon. Általános Iskolás kora óta aktív résztvevő minden oktatási 
és társadalmi rendezvényen. A nagyobb társadalmi ünnepeken, 
idősek napján, falukarácsonyon és házasságkötések alkalmá-
val szavalataival emelte a műsorok színvonalát. A helyi önkor-
mányzati rendezvényeken a műsorokat színvonalasan levezet-
te. Az önkormányzat nyári napközis táboraiban szervezőként 
aktívan részt vett. Derűs, megnyerő egyénisége követendő pél-
dául szolgál korosztályának.

A képviselő-testület a versenytáncban elért kiemelkedő 
eredményeiért „Szákszend Község Ifjú Tehetsége Díj” kitün-
tetést adományozott Bodányi Gréta Alisának.

Bodányi Gréta Alisa születés óta él községünkben, jelen-
leg az oroszlányi Hamvas Béla Gimnázium tanulója. Az orosz-
lányi Cirill Táncstúdió versenyzője. Odaadása, szorgalma mi-
att számos kimagasló eredményt ért el. Több csoportban is 
komoly versenyeredményeket tud felmutatni. Többszörös Or-
szágos-Európa-Világbajnok, szólóban, duóban és csapatban is. 
Kitartása, lelkesedése miatt példaképe a társainak. Szinte min-
den környékbeli és szákszendi falunapokon nagy sikert arató 
bemutatókat tart. Legutóbb idén májusban Riminiben világ-
bajnoki aranyérmet szerzett szólóban, trióban és csapatban is. 
Hihetetlen kitartás és elhivatottság jellemzi. Szorgalma pél-
damutató.

Szákszend Község Szolgálatáért Díj olyan személyeknek 
adományozható, akik
a) a község közéletében köztisztviselői, közalkalmazotti és 

pedagógusi szolgálatban kiemelkedő munkát végeztek és 
tevékenységükkel, szellemi alkotásukkal hozzájárultak a 
község fejlődéséhez,

b) kiemelkedő tevékenységet folytattak a kultúra területén,
c) a község egészségügyi ellátása érdekében kiemelkedő tevé-

kenységet kifejtő orvosként, ápolónőként, asszisztensként, 
az egészségügyi ellátást szervező és kiszolgáló dolgozóként 
a szakma és a lakosság megbecsülését vívták ki, vagy

d) szolgálati jogviszonyukban a község közigazgatási terüle-
tén teljesítenek vagy teljesítettek szolgálatot a bűnüldözés, 
tűzoltás és közbiztonság területén.

A „Szákszend Község Szolgálatáért Díj” azoknak a szemé-
lyeknek adományozható, akik tevékenységüket legalább 10 
éven keresztül végezték.

A képviselő-testület a község közéletében köztisztviselőként 
végzett kiemelkedő munkájáért „Szákszend Község Szolgálatá-
ért Díj” kitüntetést adományozott Mezőfi Attilánénak.

Mezőfi Attiláné, Vilma 1987 júliusától dolgozik a Szákszen-
den többször is átalakult hivatali szervezetben. Nagy tapasz-
talattal rendelkező, terhelhető, jókedélyű kolléga, akire szá-
míthatnak kollégái. Igazgatási ügyintézőként számos feladata 
van, melyeket lelkiismeretesen lát el. A közigazgatásban el-
várható szakmai felkészültség és ügyfélcentrikusság jellemzi. 
Anyakönyvvezetőként a házasságkötéseket nagy odaadással és 
tisztelettel vezeti le. A közvetlen munkaköri kötelezettségén 
kívül is helytáll más feladatokban. A hivatali és magánéleté-
ben egyaránt becsületes, lelkiismeretes és példamutató maga-
tartás jellemzi.

A képviselő-testület a község egészségügyi ellátása érdeké-
ben folytatott kiemelkedő tevékenységéért „Szákszend Község 
Szolgálatáért Díj” kitüntetést adományozott Letenyeiné Mohos 
Katalinnak.

Letenyeiné Mohos Katalin asszisztensnő helyi háziorvo-
si rendelőben. Kimagasló hivatástudat, példás hivatásszeretet 
jellemzi munkáját. A lakosság egészségügyi ellátása érdeké-
ben önzetlen odaadással tevékenykedik 32 éve. Megértés, pél-
dás segítőkészség, a beteg emberekért való tenni akarás, aláza-
tosság jellemzi a munkáját. A község lakossága iránt tanúsított 
toleranciájával méltán vívta ki a faluközösség megbecsülését, 
szeretetét. Empátiával és nagy fokú türelemmel fogadja a ren-
delőbe érkező betegeket.

A képviselő-testület a pedagógusi szolgálatban végzett ki-
emelkedő munkájáért „Szákszend Község Szolgálatáért Díj” ki-
tüntetést adományozott Havasiné Orbán Ildikónak.

Havasiné Orbán Ildikó 1977-ben diplomázott az esztergo-
mi Tanárképző Főiskolán. Pályakezdőként öt évet dolgozott 
Óbudán a Váradi úti Általános Iskolában. 1982-ben költözött 
haza családjával szülőfalujába, Szákszendre. A helyi Öveges 
József Általános Iskolából ment nyugdíjba 2017-ben. A klasz-
szikus pedagógus megtestesítője, az iskola meghatározó ta-
náregyénisége volt. Közösségépítő tevékenysége példamutató 
a mai napig. A pedagógiai munka mellett az iskolai rendez-
vények szervezésében és lebonyolításában tevékenyen vett 
részt. 2010 óta tagja a képviselő-testület Szociális-kulturális 
és Sportbizottságának, nyitott és segítőkész a nehéz szociális 
helyzetben élő emberek problémáira. 2020 óta vezeti a Száz-
szorszép Dalkört. A dalkör tagjai a falu rendezvényein színvo-
nalas műsorral szórakoztatják a megjelentek. A szociális köz-
pont idős klubjában tevékenyen részt vesz a közösség életében. 
Segít az ünnepi műsorok összeállításában és megvalósításá-
ban. Kedves mosolya, vidám nevetése mindenkit jókedvre derít.

A Szákszend Községért Elismerés Szákszend Község Önkor-
mányzata képviselő-testülete által adományozható legmaga-
sabb díj. Azon személynek vagy szervezetnek adományozható, 
akik (amelyek) Szákszend községért végzett több éves önzet-
len munkájukkal a község és lakosság számára kiemelkedőt és 
maradandót alkottak, és ennek révén a község értékeit növelő, 
hírnevét öregbítő eredményeket értek el. A képviselő-testület 
a 2024. évben Szákszend községért végzett kiemelkedő mun-
kájáért „Szákszend Községért Elismerés” kitüntetést adomá-
nyozott Hartmann Imrének.
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Hartmann Imre születése óta él Szákszenden. Gyökerei ide 
kötik, itt él és dolgozik. Mezőgazdasági vállalkozó, üzletem-
ber. 1998 óta képviselő és alpolgármester, hatodik ciklusát töl-
ti a települési önkormányzat képviselő-testületében. A képvi-
selő-testületben végzett munkáját elhivatottsággal, szakmai 
hozzáértéssel végzi, példamutatóan vállalja közéletben való 
szereplést, öregbíti Szákszend község jó hírét. A község javá-
ra kamatoztatta már kiterjedt kapcsolati tőkéjét, például az 
1999–2000-es években a Faluház építésénél. Saját eszközpar-
kját és munkagépeit is több alkalommal önzetlenül rendel-
kezésre bocsátotta nagyobb építkezések és beruházások so-

rán. Szenvedélyes vadász, hazánkon belül 
és a világ számos részén, köztük Afrikában 
is részt vett már vadásztúrákon. A farmján 
létrehozott tekintélyes trófea gyűjtemé-
nyét számos alkalommal közkinccsé tette. 
Községünk iskolásait, óvodásait, nyári tá-
borok résztvevőit, tardoskeddi testvérte-
lepülésről érkezőket, csoportokat lát ven-
dégül rendszeresen. Több előadást tartott 
már gyermekeknek és felnőtteknek egy-
aránt. A falunapi rendezvényeken a helyi 
vadásztársaság mindig képviselteti ma-
gát. Harminc éve fő szervezője a hagyo-
mányosan megrendezendő borversenynek. 
A Szákszendi Százszorszép Dalkör oszlopos 
tagja, ötleteivel segíti a dalkör munkáját.

Az elismerés átvételét követően Hart-
mann Imre-megköszönve a megtiszteltetést és gratulálva va-
lamennyi díjazottnak-bejelentette, hogy miként 26 esztendeje 
képviselői, alpolgármesteri tiszteletdíj felvétele nélkül látja el a 
feladatait, úgy a kitüntetéssel járó 400 ezer forintot is szeretné 
felajánlani. Az összeget egyenlő, 100-100 ezer forint értékben 
ajánlotta fel a bölcsődének, óvodának, iskolának és a Százszor-
szép Dalkörnek. Felidézte a bányatónál tartott sikeres majálist 
is, ahol-mint mondta-csak egy hibádzott, hogy nincs áram. Ezért 
azt is bejelentette, hogy egy aggregátor megvásárlásával támo-
gatja a Bányató Horgász Egyesületet.

ÓVODAI HÍREK

Örömmel osztom meg, hogy az elmúlt időszakban is sok él-
ménnyel gazdagodtunk. Búcsút vettünk hat kisgyermekünk-
től, akik hamarosan megkezdik iskolai tanulmányaikat. A nagy 
napon büszkén álltak az ünnepségen a ballagó tarisznyáikkal 
izgalommal és várakozással várva az iskolát. Az óvodában töl-
tött évek alatt rengeteget tanultak és fejlődtek. Sok-sok szép 
emléket gyűjtöttek: a közös játékokat, az éneklést, a kézműves 
foglalkozásokat és a barátságokat, amelyek itt köttettek. Sok 
sikert az iskolás évekhez, jó barátokat és rengeteg csodálatos 
élményt kívánunk számukra. 

Júniusban a szülőkkel közösen, nagyszerű kirándulást tet-
tünk a Fővárosi Állatkertben, ahol rengeteg érdekes állattal 
találkoztunk és felejthetetlen élményeket szereztünk. A nyári 
napokon is folyamatosan ügyelünk a gyermekek biztonságára 
és jólétére. A meleg időben a hűs udvarban, különféle játékok-
kal szórakozhatnak, felfrissülhetnek.

Augusztus 5-től óvodánk zárva tart. A tanévnyitó szülői ér-
tekezletet augusztus 29-én (csütörtök) 16:30-kor tartjuk. Szep-
temberben újra várunk szeretettel minden régi és új kis óvo-
dást. További kellemes nyarat kívánok mindenkinek.

Fodorné Pintér Veronika
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Két kis falu története
Mesekenyér, mesemorzsa, kalandos kis falunk útja. Erre vi-
szi, arra viszi azt, aki a mesét hiszi…

Valamikor réges-régen volt két különálló falucska. 
Az egyik falucska, Szák neve először egy régi, 1281-es ok-
leveles említésben bukkant fel Zaak néven, a történetírók a 
Zách-ok ősi birtokának tartották. Szend pedig Zend néven 
tűnik fel először: 1421-ben, majd később egy 1434-ből szár-
mazó oklevélben, mint Gordován birtok.

Sajnos 1543-ban mindkét falu elpusztult, és közel 100 évet 
kellett arra várni, hogy mint a főnixmadarak, hamvaikból 
újra életre keljenek. 1630 körül Nádasdy Ferenc gróf kezd-
te meg a száki falurész újra betelepítését Nyitra megyei tó-
tokkal, a régi szendi falu területén 1643 után telepedtek le 
református vallású magyar és evangélikus vallású szlovák 
családok.

Az idők haladtával a két falu Eszterházy birtok lett, a száki 
részen főleg gabonatermesztéssel, szőlőműveléssel foglal-
koztak a helyiek, de volt halastava, vízimalma, fűrészüzeme, 
ipartelepén a legjobb tégla készült a megyében. A szendiek, 
a nagyon jó minőségű földjeik művelése mellett főleg a szar-
vasmarha- és a lótenyésztésben jeleskedtek.

1809. június 17-én érdekes történelmi pillanatnak lehetett 
tanúja az akkori lakosság, Szendet egy rövid időre megszáll-
ták Napóleon császár francia katonái. Barbay István, az ak-
kori jegyző így jegyezte fel a történteket:

„Dél körül nagy csapat francia lovasok érkeztek be Szend-
re, többen a Nótáriusra törtek be, kardjaikkal csapolódtak, 
kiabáltak: hol a jegyző, hol a bíró? Deákul szóltak hozzájuk, 
de ők ezt meg sem hallván elindultak a konyha felé. Miu-
tán elosztották, elfogyasztották az aznapi ebédünket, Bra-
vó, Bravó kiabálták. Azonban a kertek felől puska dörrenést 
lehetett hallani és a franciák rögtön lóra pattantak és el-
menekültek kis falunkból”. … Nos, így ért véget a francia 
megszállás.

A történelem során a sors egyéb megpróbáltatások elé is 
állította a két falut.

Szenden 1856-ban pusztított hatalmas tűzvész, erről az 
akkori elöljárók írásos feljegyzést is készítettek az utókor 
számára, Szákon 1892-ben csaptak fel és okoztak óriási kárt 

a lángok. A két falucska lakossága, aki zömében magát ma-
gyarnak valló római katolikus, evangélikus és református 
vallású családokból állt, azonban nem adta fel a harcot, és 
elkezdte újraépíteni, tovább fejleszteni azt a helyet, amit 
otthonának tartott. Az Eszterházy téglagyár mellett, Veréb 
József által 1928-ban alapított, körkemencével és három 
szárító helységgel rendelkező új üzemét a környék legna-
gyobb téglagyáraként tartották számon.

Mindkét falucska részese volt a két világháború történései-
nek, meghozta a maga véráldozatát. Mindmáig méltó em-
lékművek őrzik a hősi halottak emlékét a száki illetve szen-
di területeken egyaránt.

A második világháborút követően mindkét faluban volt 
külön hivatal, iskola, templom, könyvtár, , élelmiszerbolt 
és italbolt, orvosi rendelő.

De onnan hogy jutottunk el a mai állapotig? Nos íme a tör-
ténet folytatása dióhéjban:

Közös döntés alapján, 1962 szeptemberében megnyitotta 
kapuját a községek közös iskolája, amely a szendi részen ka-
pott kiemelkedő helyett.

1969-ben létrejött a Szend Községi Közös Tanács, amely-
nek a közös hivatala is megépült a leendő faluközpontban.

1975-ben megkezdődött az Ifjúsági ház építése, ahová iro-
dák, klubhelyiségek, valamint egy háromszáz fő befogadá-
sára alkalmas tárgyalóterem plusz büfé lett betervezve.
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Átadásra került az akkor nagyon korszerűnek számító új 
ABC áruház, amely bőven ellátta mindkét falucska vásárlóit. 
A lakosság építkezni kezdett, egyre-másra bújtak elő a 
szebbnél szebb házak

Egyesült a két falu termelőszövetkezete, majd 1979-ben 
a száki művelődési ház falain belüli átalakítások mellett 
megkezdhette működését az új két csoportos óvoda. Milyen 
öröm volt ez a kisgyerekeknek, hogy ilyen szép tágas kör-
nyezetben játszhatnak nap, mint nap! A hosszú évek alatt 
sok-sok kisgyermek vált és válik a mai napig is óvodásból 
iskolás kisdiákká.

1983 szeptemberében Szenden is és Szákon is megtartot-
ták a falugyűlést az egyesítésről, mindkét falu lakosai egyet-
értettek az összefonódással. Igen ám, de mi legyen a neve?

Szendszák vagy Szákszend?

Szák lélekszáma kisebb, mint Szendé, tehát legyen Szend-
szák!...

Az nem jó, mert az ABC szerint Száknak kell elől lenni!...
Végül Szákszend lett elfogadva új helységnévként, bekül-

désre kerültek a szükséges kérelmek és dokumentumok, és 
azok alapján 1984 január 1-én Szákot és Szendet hivatalosan 
egyesítették.

És mi történt még ezután?
Élte mindenki az életét ott, ahol eddig és úgy, mint rég, 

csak már nem két falu lakosaként, hanem egy község pol-
gáraként…

Községünk vezetői folytatták a már megkezdett faluköz-
pont építését szépítését, épült új posta, bővült az iskola in-

tézménye egy új épületszárnnyal és egy tornateremmel. Hű 
micsoda boldogság volt ez akkor nekünk, fiataloknak és az 
akkori pedagógusoknak!

Gázvezeték, telefonhálózat, kábeltévé, csatornahálózat, 
új faluház, elkészült a modern orvosi rendelő, megújult a 
községháza, minden volt… csak egy kis apróság borzolta 
néha a kedélyeket… a két focicsapat egymás elleni mérkő-
zései!

Jaj, micsoda rangadókat vívtak együtt hol az egyik pályán 
hol a másikon! Nos, maradjon a szó köztünk: azokban a 90 
percekben újra volt száki és szendi, pályán belül és pályán 
kívül is…

Ma már ez sem probléma, hiszen az új focipálya szélén 
állva, szákszendiként szurkolunk az egyesült focicsapatnak, 
nem messze attól a helytől, ahol legfontosabb rendezvénye-
inket is tartjuk.

Rendezvényeinket, ahol nem csak találkozhatunk egy-
mással, beszélgethetünk, mulathatunk egy-egy alkalom-
mal, de örömmel és büszkén mutathatjuk be településünk 
múltját és jelenét a fiatalabb generációknak és a községünk-
ben újonnan érkező honfitársainknak.

Nem olyan régen egy kiállítás alkalmával egy bölcs idős 
asszony mondta nekem:

„Aranyoskám, amelyik falunak ilyen gazdag múltja van, és a 
jelen korban így őrzik és ápolják emlékeit, annak a falunak van 
jövője.” Bízom a szavaiban!

Mielőtt a történet elbeszélését befejezném, meg kell em-
lítenem azt a két intézményi épületet is, amely korukat te-
kintve talán a legfiatalabbnak számítanak jelenlegi felújított 
állapotukban. A Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgálta-
tási Központ, mint az idősebb korosztály kiemelt találko-
zóhelye, illetve a bölcsőde, ahol a legkisebbek kezdik meg 
társadalmi integrálódásukat. Számomra e két intézmény a 
folytonosságot jelképező képzeletbeli híd alappilléreit je-
lentik.

És vajon mi a történet végső tanulsága?
Bízni kell a kisfalunk lakóinak összetartásában, értékrend-

jében!
Bízni kell abban, hogy még sokszor fogunk békében, boldo-

gan együtt ünnepelni!
Klestenitzné Beke Ildikó
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EVANGÉLIKUS EGYHÁZI HÍREK

Jézus ezt mondta az asszonynak: „De aki abból 
a vízből iszik, amelyet én adok neki, soha többet meg 
nem szomjazik, mert örök életre buzgó víz forrásává 

lesz benne.” (Jn 4,14)

Kedves Szákszendiek!

Urunknak hála, számos lelkileg megerősítő találkozás volt 
az utóbbi időben is a gyülekezeti közösségben. Pünkösd 
napja sok szempontból volt különleges: Szákon és Szenden 
is konfirmáció volt, valamint az évfordulós Testvérekkel 
egy adtunk hálát, kértük Urunk áldását a konfirmációjuk-
ra emlékezve. Július közepén gyülekezeti hittantábort szer-
veztünk, melynek végén gyülekezeti napra gyűltünk ösz-
sze. Hála a különleges alkalmakért: konfirmációért, tábori 
közösségért, gyülekezeti napért, kertmoziért, egymásért. 
Hála, hogy sokan és sokféle módon támogatták ezeket az 
alkalmakat: munkájukkal, étkezésnél, előkészületeknél, a 
rászánt idővel és energiával, imádsággal vagy adománnyal. 
Hála mindazokért, akik örömmel végzik szolgálatukat és 
hála Urunknak, hogy mindannyiunkra bíz feladatot. Áldás 
legyen szolgálatukon és életükön!

Szeretettel várunk minden érdeklődőt gyülekezetünk-
ben. Istentiszteleteink vasárnaponként kivételes alkalmak-
tól eltekintve Szákon 9-kor, Szenden 10 órakor vannak.

Egyéb hétközi vagy különleges programokkal kapcsolat-
ban templomainkban vagy az alábbi elérhetőségen lehet 
tájékoztatást kapni.

Erős vár a mi Istenünk!
Sinkó-Szabó Lilla 

evangélikus lelkész

sinko-szabo.lilla@lutheran.hu
Tel.: 06 20/824-4418

KATOLIKUS EGYHÁZI HÍREK

 ✥ Május 5. Templom búcsúval egybekötött családi nap: 
reggel 9:00-kor kezdődő búcsúi szentmise után délután 
harmadik alkalommal került megrendezésre a templom 
búcsúval egybekötött családi nap, melynek kedvezett a 
csodálatos időjárás. A gyerekeknek volt szöszmötölő, ug-
ráló vár, játszóház, lovas kocsikázás, arcfestés és tombola. 
A helyi kézművesek portékái színesítették a múltat idéző 
hangulatot és senki nem maradt éhen és szomjan, mert a 
szervezők gondoskodtak lángosról, hot-dogról és limoná-
déról.

 ✥ Május 12. Bérmálás: az idei évben öt gyermek részére 
szolgáltatta ki a bérmálás szentségét szentmise keretében 
Berta Tibor püspök dandártábornok Magyarország katonai 
ordinariátusa.

 ✥ Elsőáldozás és Úrnapja: június 2-án Úrnapi szentmise 
keretében öt gyermek vehette magához előszőr Krisztus ti-

tokzatos testét és vérét. Az ünnepünket színesítették a szé-
pen feldíszített úrnapi sátrak, ahová rózsaszirmokat szórva 
kivittük az oltári szentséget, ezzel részvétellel kifejezve hit-
vallásunkat, amely az egyházhoz való tartozásunkat fejezi 
ki.

 ✥ Gyermektábor: a nyári szünet első hetében került meg-
rendezésre a Katolikus Egyházközség szervezésében a 
karitász gyermek tábor. A gyerekek színes programok al-
kalmával szöszmötöltek, rajzoltak, kis csapatokat alkotva 
ügyességi versenyeken vettek részt. Szentmise keretében 
közösen imádkoztak és többen kipróbálhatták a templomi 
szolgálatot a ministrálást. Megismerkedhettek a fazekas 
mesterséggel, volt táncház, egészségnap, valamint egész 
napos kirándulás Bakonybélre. A tábor az ugráló vár örö-
meivel és hab partyval zárult.
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HÍREK AZ ÖVEGESBŐL

nagyon büszkék vagyunk, hogy egy másik terü-
leten, természetismeret tantárgyból kerültek ki 
iskolánk legeredményesebb diákjai, akik az or-
szágos 6. helyezést érték el Palotai Eszter taní-
tó néni felkészítésével. Tanítványainkra nagyon 
büszkék vagyunk, akik öregbítették iskolánk jó 
hírnevét. Ők bebizonyították, hogy tanulással, 
szorgalommal, kitartással igazán nagyon szép 
eredményt is el lehet érni. Gratulálunk nekik!

Örülünk annak, hogy megszervezhettük Erdei 
Iskolai programunkat, és néhány nagyon zöld na-
pot töltöttünk el a 4–5. osztályos tanulóinkkal 
Pusztavámon a Vajda János Erdészeti Erdei Iskolá-
ban. A gyerekek számára egy életre szóló élmény 
volt ez a néhány nap. De Örökös Ökoiskolaként 
gazdag, tartalmas programmal ünnepeltünk 
több világnapot. Az Állatok világnapján a „Szur-
kolók az állatokért” csapatát fogadtuk és ado-
mánygyűjtést szerveztünk a menhelyen élő álla-
toknak, a Víz világnapját ünnepelve Tatabányára, 
a Vízműhöz látogattunk el. A Madarak és fák nap-
ja alkalmából egy nagy túra során barangoltuk be 
a szendi tó körüli vízivilágot, madárvilágot és rá-
csodálkoztunk a Natura 2000-es területre is. Iga-
zán ráadása volt ennek az évnek az a programso-
rozat, amellyel az utolsó napokat zártuk.

Elmondható, hogy hosszú évek után talán 
a legeredményesebb papírgyűjtést szervez-
tük június legforróbb napján, a Pályaválasztá-
si nap keretén belül izgalmas üzemlátogatáso-
kat tettünk. Településünk 40 éves születésnapja 
alkalmából szervezett versenyre alaposan fel-
készülve, jó hangulatú délelőttöt töltöttünk el 
közösen. Az élményekkel gazdag osztálykirán-
dulások méltó zárása volt ennek a tanévnek.

A Fenntartó ebben a tanévben is megszervez-
te a testnevelés órák keretében az úszásoktatást, 
és így a 3., 4., 6. osztályos diákjaink tanulhattak 
meg úszni. Úgyszintén a Fenntartó szervezésé-
ben a Lázár Ervin program keretében vehettek 
részt a gyerekek kulturális programokon, szín-
házi előadásokon, koncerteken.

Sorolhatnám még a sokszínű programjain-
kat, amit közösen éltünk meg, de mindezeken 
túl az iskolában elért eredményekről is szeret-
nék beszámolni. Hétköznapjaink azért nem vol-
tak mindig vidámak, zökkenőmentesek. Sok-
szor bántották meg egymást a gyerekek szóval 
és tettel. Sajnos voltak olyan órák, amikor meg 
kellett tapasztalnunk, hogy nem a tanulás volt 
számukra a legfontosabb. Akit, akiket lehet, 
igyekeztünk jó, helyes útra terelni.

Alsó tagozatos tanítványaink kiemelkedően 
szép eredményeket értek el.

Alsó tagozaton elért tanulmányi eredmények
2. osztályban kitűnő:

• Baka Helga
• Katona Fanni Borka
• Nyikos Réka

3. osztályban kitűnő: 
• Gyurcsik Jázmin
• Reminyusz Benett Csaba

4. osztályban kitűnő: 
• Hajós Bíborka Dóra
• Horváth Nikolett Kármen
• Kaluha Kamilla Ottilia

jeles:
• Vass Kristóf

Felső tagozat
5. osztályban kitűnő: Samu Zselyke
6. osztályban kitűnő: Musitz Anna
7. osztályban: jeles: Kosztolánszky Hanna
Igazgatói dicséretet: 4 tanuló, Osztályfőnöki 

dicséretet: 15 tanuló, Szaktanári dicséretet 35 ta-
nuló vehetett át.

Javítóvizsgát egy 6. osztályos tanuló tesz ma-
gyar nyelv- és irodalom tantárgyból.

Az iskola tanulmányi átlaga nagyon szépen 
alakult: 4,17. Ez több év eltelte után egy kiemel-
kedően szép eredmény.

Ami nem jó hír, hogy a hiányzások száma eb-
ben a tanévben sokat emelkedett, sajnos az is-
kola történetében ez egyedülállóan negatív re-
kord.

Kedves Gyerekek!
Bár még tart, de nagyon gyorsan szalad a nyá-
ri szünidő. A hátralévő napokra kívánom még, 
hogy mindannyiótokra nagyon szép, tartalmas, 
kalandokban gazdag vakáció várjon! Szeretném, 
ha épen, egészségesen és kipihenten találkoz-
nánk veletek szeptemberben.

Kedves Szülők!
Köszönjük segítségüket, amelyet az iskola tanu-
lóinak nyújtottak az elmúlt tanév során. A Szü-
lői Munkaközösség tagjaitól kiemelkedően na-
gyon sok támogatást kaptunk. Tudom, hogy 
szinte mindenhol jelen voltak, segítették mun-
kánkat, ha kellett. A gyermeknap alkalmából 
egy igazi tombolós bulit varázsoltak, ami gye-
rekeknek-pedagógusoknak is nagy élmény volt. 
Köszönet érte.

Kedves Kollégáim!
Az intézmény minden dolgozója sokat tett azért, 
hogy szép, tiszta, otthonos légkörben dolgoz-

TANÉVET ZÁRTUNK

Júniusban ismét felkerült a táblára a hét betű: 
Vakáció! Tombol a nyár! A 4. osztályosok vidám 
műsorával zártuk ünnepélyesen a 2023/2024-es 
tanévet.

Kevés olyan nap van az tanév során, amit 
ilyen nagyon várt mindenki, diák, szülő, peda-
gógus. Elkezdődhetett az önfeledt kikapcso-
lódás, a strandolás, kirándulás, játék, pihenés, 
vagyis a nagybetűs vakáció,

Lezártuk az eddigi leghosszabb tanévünket, 
ami számos örömteli, gazdag, felemelő boldog 
perccel tette gazdagabbá életünket, míg mel-
lette a kevésbé derűs, gondokkal teli hétköz-
napjaink is eszünkbe jutottak.

A tíz hónapnyi munka után számadást végez-
tünk. Számot kell adni elért eredményeinkkel, 
meg kell vizsgálni egy-egy kudarc okát, hogy ta-
nulni lehessen abból az elkövetkezőkben. Az is-
kola statisztikai adatai adottak, de hogy azok 
mögött mi húzódik meg, azt mindenkinek saját 
magának kell vizsgálni. A legfontosabb kérdé-
sek, amit minden tanítványunknak fel kell ten-
nie magának, hogy vajon megtettem-e minden 
tőlem telhetőt? Lelkiismeretesen, legjobb tu-
dásom szerint végeztem-e a munkámat? Gya-
rapodott-e a tudásom az év során, vagy csak 
úgy teltek napjaim? Megtartottam-e baráto-
mat, barátaimat? Tettem-e jó dolgokat mások-
kal?… és még sorolhatnám.

Visszatekintve úgy ítélem meg, hogy egy na-
gyon mozgalmas, rendezvényekben, progra-
mokban gazdag évet zártunk.

Iskolánk 2003 novemberében vette fel Öveges 
József piarista szerzetes, fizikus, pap, középisko-
lai és egyetemi tanár nevét, aminek 20 éves 
jubileumát méltóképpen ünnepeltük meg 
novemberben. Számomra legkedvesebb és leg-
többször kölcsönvett idézete: „Semmiből nem 
lesz semmi”.

Itt az iskolában igyekeztünk a tanév során 
mindenkinek a képzeletbeli tarisznyájába, mi-
nél több útravalót, tudást adni, hogy mindany-
nyian gazdagodjanak, hogy többek lehessenek.

A tantárgyi háziversenyeinkbe, igaz egy kis 
unszolásra, de sokan bekapcsolódtak. Levele-
zős versenyeken is több tanulónk szép eredmé-
nyeket elérve vett részt. A hagyományos Zrínyi 
Ilona Országos matematika verseny vármegyei 
forduló legeredményesebb versenyzője is isko-
lánkból kerül ki Horváthné Stier Katalin tanár-
nő felkészítésének segítségével. Amire szintén 
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hassunk. Kollégáim nagyon sok többletmunkát 
áldoztak a gyerekek felzárkóztatására, differen-
ciálására vagy akár a tehetséggondozásra. Az is-
kolai munkánkat sok szakember segítette az év 
során közvetlenül vagy közvetetten. Az elvég-
zett munkát, segítséget, támogatást, bizalmat 
köszönöm. Köszönet érte.

A következő tanév előkészítése megtörtént. 
A tankönyvek megérkeztek. A tankönyvosztás 
időpontja: 2024. augusztus 27–28. 9.00–14.00 
óra közt. Tanévnyitó ünnepélyünk: 2024. szep-
tember 2. 8.00 óra.

Aktuális híreinkről az iskola honlapján: 
http://oveges.szakszend.hu/ oldalon részle-
tesebben is tájékozódhatnak iskolánk életéről, 
szeretettel várjuk ott is az érdeklődő olvasóin-
kat!

Palotainé Papp Éva
igazgató

IDŐUTAZÁSUNK

Az év utolsó tanítási napjaiban osztálykirándu-
lásra mentünk. Régóta vártuk ezt a napot. Leg-
elsőnek a hédárvári Boldogasszony kápolná-
ját, és az előtte lévő, a monda szerint 800 éves 
Árpád-fát látogattuk meg. Nagyon fantasztikus 
volt, mintha egy másik világba csöppentünk 
volna. Aki ismeri a mondát, és a történelmet, va-
lóban visszautazhatott egy kicsit az időben egé-
szen az Árpád-házig. A helyiek szerint ez a hely 
egy időkapu. Ezt mi ki is használtuk, és többször 
oda-vissza sétáltunk rajta. A kápolna története 
is nagyon misztikus. Ott mindannyian elmond-
hattunk egy imát. Az utunk Mosonmagyaróvár-
ra, a Futura Élményközpontba vezetett. Sok-sok 
kísérletet láthattunk. Nagyon érdekesek és vic-
cesek voltak. A négy őselem, tűz, víz, föld, leve-
gő köré csoportosították a látnivalókat a külön-
böző szinteken. A hatalmas tudásvágy éhséggel 
is párosult, amit óriási melegszendvics, limo-
nádé és csokis fánk menüvel csillapítottuk. Na-
gyon finom volt. Nagyon sok élménnyel gazda-
godtunk. Köszönjük szépen Éva néninek ezt a 
kirándulást!

Az 5. osztály képviseletében: 
Samu Zselyke

OSZTÁLYKIRÁNDULÁS 6. O.

Reggel a 8 órai gyülekező után az osztályfőnö-
künkkel, Kati nénivel és pár szülő kíséretével az 
első úti célunk a cseszneki vár megtekintése volt. 

A várkapitány, mint idegenvezető érdekes tör-
ténelmi előadást és más a korra jellemző törté-
neteket mesélt el nekünk. A vár megismerése 
után, arra a múltra jellemző fegyverek és har-
ci cselekedetek bemutatásával ért véget a déle-
lőtti program. A finom ebéd elfogyasztása után 
Veszprémben, a Digitális Tudásközpontban tit-
kos ügynöknek kiképezve az elrabolt gyémán-
tokat kellett kódok és jelek segítségével meg-
találnunk. Minden kis nyomozó sikeresen 
teljesítette a feladatát. A kimerítő krimi után pi-
henésként az alsóörsi strandon, a kellemes ba-
latoni vízben megmártóztunk, közben hűs üdí-
tőket és fagylaltot fogyasztottunk. Egy vízisikló 
pár megjelenése riadalmat okozott számunk-
ra és kikergetett minket a vízből. Este fáradtan, 
de élményekkel gazdagodva búcsúztunk el egy-
mástól.

Köszönjük szépen Horváthné Stier Katalin 
osztályfőnökünknek ezt a fantasztikus és emlé-
kezetes osztálykirándulást.

A Szákszendi Öveges József Általános Iskola 6. 
osztályos tanulói.

Dokumentálta: 
Musitz Anna és Pintér Emma

ÜZENEM A FÁKNAK ÉS 
A MADARAKNAK: 

BOLDOG AZ ÉN SZÍVEM, 
ÖRÜLÖK, HOGY VANNAK!

Egy napsütéses, madárdalos nap köszöntöt-
te a „Madarak- és fák napját”, aminek alkalmá-
ból egy különleges túrát szerveztem gyerkőce-
inknek. Szinte minden tanulónk Szákszenden él, 
de közülük sokan nem is tudnak róla, milyen kü-
lönlegesen szép természeti környezet vesz min-
ket körül, nem is ismeri, milyen gazdag állat- és 
növényvilág él körülöttünk.

Nagyon sok alsós tanítványunkkal barangol-
tuk be a szendi tó körülötti vízivilágot. Árulkodó 
nyomokat kerestünk, és találtunk. Bár a hóddal 
nem is, az ottlétének nyomaival találkoztunk a 
megrágott fa törzsén. Sok madárdalt hallottunk, 
csendben figyelve több vízimadarat is megcso-
dálhattunk.

A Natura 2000 területét is felfedeztük. A fű-
ben hemperegtünk, tücsökciripelést, kakukk-
szót hallgattunk. Megpihenve meghallgattunk 
a szél hangját is, rácsodálkozva arra, milyen 
szép helyen is lakunk.

Palotai Eszter
tanító néni
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E idősek klubjának hírei F
 ✥ Az elmúlt hónapokban több színházi előadáson vet-

tünk részt. Oroszlányon a Tündérlaki lányok, Kisbéren az 
Operettől a Kabaréig, a Faluházban Frank Sinatra életéről 
szóló Frankie című előadásokat tekintettük meg. Nagyon 
jól szórakoztunk, jókedvűen teltek ezek a késő délutánok, 
kicsit kiszakadtunk a hétköznapokból. Új élményekkel 
gazdagodtunk.

 ✥ Komárom Város Egyesített Szociális Intézménye idő-
sek klubjának tagjait láttuk vendégül május 29-én, akik 
egy tartalmas, vidám délelőttöt töltöttek el nálunk. Az in-
tézményvezető és a Polgármester Úr köszöntőjét követő-
en a településünk is bemutatására került a vármegyejáró 
videó segítségével. Ezután mindkét intézmény tagjai rövid 
műsorral üdvözölték egymást, majd közös énekléssel, fi-
nom sütemények fogyasztásával, és mélyreható beszélge-
tésekkel repült el az idő!

 ✥ Májusban meglátogattuk a Kiskuckó óvoda lakóit, 
egy kicsit mi is visszafiatalodtunk. Mondókákkal, ver-
sekkel vártak bennünket, teával és gyümölcsökkel vendé-

geltek meg minket. Betekintést kaptunk az óvoda életé-
be. Meghívásunkra június 25-én az óvodások jöttek el 
hozzánk vendégségbe. Nagy örömmel fogadtuk, és ver-
sekkel mesékkel leptük meg őket. Teával, limonádéval és 
pattogatott kukoricával vendégeltük meg az apróságokat. 
Sokat játszottunk velük. Sok szeretettel várjuk a következő 
találkozást!

Szekeres Béláné

 ✥ Július 22-én délelőtt a napközis tábor részvevőit lát-
tuk vendégül. Időseink sok olyan játékot mutattak és ját-
szottak a gyerekekkel, amit ők is játszottak fiatal korukban, 
és ma is remek időtöltés. A kisbéri piacra vagy Oroszlány-
ra is havonta ellátogatunk a szokásos vásárlási körutakra.

 ✥ Júliusban a komáromi gyógyfürdőben egy remek 
frissítő napot töltöttünk el, augusztusban ismét me-
gyünk. Ha valaki szeretne csatlakozni vidám kis csapa-
tunkhoz szívesen látjuk!

Schekk Csilla

Kedves Szákszendi Lakosok!
Több ízben, több fórumon kértem már Önöket egy kérdőív kitöltésére, 
mely orvosi munkámat segíti. Sajnos a falu facebook csoportjában nem 
maradhatott a felhívásom a bemásolt linkkel, így most itt a Szákszendi 
Hírmondó hasábjain is közzé teszem.

Az alábbi QR kód mobil eszközzel beolvasva elvezeti Önt a megfelelő 
internetes oldalhoz, ahol kitöltheti a tesztet. A kérdőív kitöltése önkén-
tes és névtelen. Az összesített eredmények kerülnek bemutatásra dol-
gozatomban. A kérdésekre egy választ lehet megjelölni a válaszok előtti 
karikába tett kattintással. Ahol több válasz is lehetséges, ott külön jelöl-
tem. Ahol vonalat húztam, ott néhány szóval válaszoljon. Az internetes 
felületen 2024. szeptember 15-ig lehet válaszolni.

A háziorvosi rendelőben kihelyezett papír 
alapú kérdőíveket kitöltve az ugyanitt kihe-
lyezett dobozba vagy a postaládánkba lehet 
bedobni 2024. augusztus 31-ig.

Köszönöm segítségüket!
dr. Takács Ilona

Szűrővizsgálattal az Egészségért
Azok a Szákszend településen lakó 45–65 év közötti hölgyek, 

akik az elmúlt két esztendőben nem vettek részt mammográfiás 
vizsgálaton, 2024. augusztus hónapban névre szóló meghívót 

kapnak mammográfiás szűrővizsgálatra.

A vizsgálat időpontja: 
2024. augusztus 12-től  

a szűrőállomással egyeztetett időpontban.

A vizsgálat helye: 
KEV Szent Borbála Kórház, Mammográfia 

Tatabánya, Dózsa György út 77.

Amennyiben kérdés merül fel,  
készséggel állunk az érdeklődők rendelkezésére.

Elérhetőségünk: Komárom-Esztergom Megyei Kormányhivatal
Népegészségügyi Főosztály, Tel: 34/ 795-863

Törődjünk egészségünkkel és vegyünk részt a szűrővizsgálaton!
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E visszatekintő F

Az elmúlt időszakban, május 12-én harmadik alkalommal 
került megrendezésre a Szákszendi Forgatag, ahol a sok 
játékárus mellett a helyi kézművesek kínálták portékái-
kat, illetve a Veszprémi vidámpark hintái szórakoztat-
ták a látogatókat. Ezt követően felelevenítettük a kihívás 
napját, és reggeli tornát hirdettünk a Faluház udvarán, 
közösen az Öveges József Általános Iskola diákjaival és 
pedagógusaival, valamint mindenki mással, aki elfogadta 
a kihívást. Június 1-jén tartottuk hagyományos Falunapi 

rendezvényünket, ami az idei évben rendhagyó volt, hisz 
ekkor ünnepeltük Szák és Szend egyesülésének 40. évfor-
dulóját. Erről részletesebben külön tudósításban olvashat 
a kedves olvasó. Június 4-én megemlékezést tartottunk a 
Nemzeti összetartozás napja alkalmából, a tavalyi évben 
avatott emlékműnél. Majd június 23-án A Déryné prog-
ram jóvoltából Bakos Kiss Gábor főszereplésével a Fran-
kie – A király és kárhozott című előadást nézhettük meg 
Frank Sinatra életéről.

TANÉVKEZDÉSI TÁMOGATÁS

Szákszend Község Önkormányzata képviselő- 
testülete 12/2024. (V. 24.) rendeletével egyszeri 
tanévkezdési támogatásban részesítheti, aki:
• a Szákszendi Öveges József Általános Iskola 

1–8. osztályos tanulója,
• nyolc- és hatosztályos képzést biztosító okta-

tási intézmény 5–12. évfolyamán tanuló diák,
• középfokú iskola nappali oktatási munka-

rendje szerint 9–13. évfolyamon tanul, 20. 
életévét még nem töltötte be,

• felsőoktatási intézmény nappali tagozatos 
hallgatója számára is, amennyiben 25. élet-
évét még nem töltötte be, valamint

• gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai ne-
velési-oktatási intézménybe járó tanulónak, 
amennyiben 25. életévét nem töltötte be.

A tanévkezdési támogatás vagyoni helyzettől 
függetlenül jár. Minden esetben feltétel, hogy 

a jogosult Szákszenden életvitelszerűen tartóz-
kodik.

A támogatás kifizetésének feltétele kére-
lem benyújtása, amely elérhető az Oroszlányi 
Közös Önkormányzati Hivatal Szákszendi Kiren-
deltségén (2856 Szákszend, Száki utca 91.).

A kérelmek 2024. szeptember 1. és szeptem-
ber 30. között nyújthatók be a kirendeltségen.

A határidő elmulasztása jogvesztő.
A kérelemhez közép- és felsőfokú oktatási 

intézménybe járó tanulóknak, hallgatóknak 
mellékelni kell iskolai, valamint hallgatói 
jogviszony igazolást.

A támogatás összege:
a) általános iskolás tanuló esetén:  

10.000,- Ft/fő,

b) nyolc- és hatosztályos képzésen tanuló 
diák esetén: 10.000,- Ft/fő,

c) középfokú oktatási intézmény tanulója 
esetén: 10.000,- Ft/fő,

d) speciális oktatási intézmény tanulója 
esetén: 20.000,- Ft/fő,

e) felsőfokú oktatási intézmény hallgatója 
esetén: 20.000,- Ft/fő.

A támogatás kifizetése készpénzben történik. 
A támogatás folyósítása 2024. október 14. és 
október 18. napja között történik.

Kérdés esetén állunk szíves rendelkezésükre 
személyesen a kirendeltség épületében ügyfél-
fogadási időben, telefonon pedig a 34/371-524-
es telefonszámon!

Kovács Laura
kirendeltségvezető
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Falunap: emlékműavatással,  
helytörténeti kiállítással, kitüntetésekkel

1984. január 1-jével egyesült Szák és Szend község, létrehoz-
va Szákszend települést. A Magyar Népköztársaság Elnöki 
Tanácsa 18/1983. határozatával döntött Szák és Szend község 
egyesítéséről Szákszend néven – a június 1-jei, nagyszabású 
Falunap számos mozzanata szólt a település múltjáról, negy-
venedik születésnapjáról.

Reggel a Százszorszép Dalkör szolgáltatta a zenés ébresztőt, 
s adta tudtára mindenkinek, hogy különleges napra ébredtek, 
hiszen vár rájuk a színes falunapi forgatag helyi tehetségekkel, 
sztárfellépőkkel, mindenféle mókával, játékkal kicsiknek, na-
gyoknak, s ízletes főfogásokkal, süteményekkel.

Délben már szép számmal gyülekeztek az érdeklődők a Köz-
ségháza előtt, ahol Kondor József legújabb alkotását, a Szák 
és Szend egyesülésének 40. évfordulójára állított emlékmű-
vet leplezték le. 40 év. Van, akinek úgy tűnik, mintha tegnap 
lett volna, és van, akinek természetes, hogy csak Szákszend 
van – köszöntötte a vendégeket, köztük Romanek Etelkát, a 
vármegyei közgyűlés alelnökét, Dr. File Beáta jegyzőt, Papp 
Attila Csaba polgármester, aki így folytatta: emlékeznünk kell 
arra, hogy miből lettünk, és együtt kell élni a jelennel. Ez egy 
fejlődés folyamat volt. Ami összeköt bennünket, az a szere-
tet, s nem tesz különbséget, hogy Szák, vagy Szend szülöttjei 
vagyunk. Ezután település múltját évek óta lelkesen kutató 
Klestenitzné Beke Ildikó visszatekintését hallhatták a jelen-
lévők. Majd a Százszorszép Dalkör előadásában csendült fel 
Csongrádi Kata örökérvényű dala: ez a Föld a miénk, igen, csak 
a miénk, óvjuk meg, hogy szép legyen... Ez a Föld a miénk, 
igen, csak a miénk, és ez mindig így legyen....

Nem árulok el titkot, nem vagyok a falu szülöttje. De ez soha 
nem volt akadálya annak, hogy mélységesen tiszteljem ezt a 
közösséget, amelynek a nagyobbik része 35 éve oly szívélyesen 
és barátságosan befogadott bennünket – kezdte gondolatait 
az emlékmű leleplezését követően Kondor József, aki köszö-
netét fejezte ki a polgármester számára, hogy a gondolat meg-
születésétől végig támogatta a kezdeményezést, s a családja 
részére, akik anyagilag és fizikailag is segítették a munkáját. 
Ahogy fogalmazott, ez az alkotása is kicsit kilóg a sorból, hi-
szen nem sorolható sem a kopjafák, sem a totemoszlopok közé, 
de a lényegi információkat és üzenetet magán hordozza. Ilyen 
a csúcson látható ezeréves kereszténységünk jelképe, az alatta 
lévő székely kereszt pedig a magyarságára igen büszke embert 
jelzi. A baloldali oszlop tetején egy kopjafa szimbólum látható 
alatta a Nap szimbólumával. A jobboldali oszlop tetején egy 
stilizált tulipán, mint női jelkép helyezkedik el a közepén egy 
bimbóval, aminek a jelentése: édesanya gyermekével. A két 
szélen az ősök tiszteletére rovásírással jelenítettem meg a két 
település nevét, és az írásos említéseik időpontja is látható a 
művön – hangzott el az ismertetés a fafaragótól. Kondor Jó-
zsef a gondolatait így zárta: ennek a térplasztikának az igazi 
értékét nem az én munkám adja, hanem azok a nemes tölgyfák, 
amelyek több mint 200 éven keresztül a szendi Római Katoli-

kus Templom harangtornyának a szerkezetéhez tartoztak, és 
amelyeket annak idején megkaphattam, hogy a munkáim által 
tovább élhessenek. A nagy részüket sikerült restaurálnom, és 
így kerülhettek végül ezekből a megszentelt fákból a Trianoni 
Emlékműve, az ’56-os Kopjafába, a Gábor Áron ágyújába, és 
most ide, hogy tovább szolgálják közösségünket, és tanúi le-
gyenek múltnak, jelennek, s jövőnek egyaránt.

A történelmi egyházak képviselői, Sinkó-Szabó Lilla evangé-
likus lelkész és dr. Író Sándor római katolikus plébános imád-
sága, gondolatai után Radnóti Miklós „Nem tudhatom” című 
verse hangzott el Fodor Réka előadásában, a szoboravatás a 
Százszorszép Dalkör énekével zárult.

Mindeközben egyre többen gyülekeztek a Faluház parkoló-
jában, udvarán, ahol a Bányató Horgászegyesület halászlével, 
a Szákszendi Horgászegyesület sült hallal, a Vadásztársaság 
őzpörkölttel, Kosztolánszki István bablevessel, tócsival, Hor-
váth István körömpörkölttel, az önkormányzat marhapör-
költtel, marhagulyással, a polgárőrség lángossal, az iskolai 
szülői munkaközösség hot-doggal, a bölcsődei palacsintával, 
az óvodai jótékonysági sütivásárral kényeztette a vendégeket. 
Mindemellett a kicsiket, nagyokat kölyök lézerharc, mobil 
szabaduló szoba, trükkös szemüveg akadálypálya, célba lövés, 
Csiri-biri játéktár, tűzoltóautó várta egész délután,

A jubileum alkalmából a Faluház tükröstermében helytör-
téneti szempontból felbecsülhetetlen értékűnek is tekinthető 
kiállítás nyílt „Szákszend története napjainkig” címmel Kles-
tenitzné Beke Ildikó gyűjteményének és a falubelieknek kö-
szönhetően.

A kora délutáni megnyitót Czunyiné dr. Bertalan Judit or-
szággyűlési képviselő, a környékbeli települések polgármes-
terei, köztük Lazók Zoltán, Oroszlány településvezetője is 
megtisztelte jelenlétével, amit Popovics György vármegyei 
közgyűlési elnök beszédében így értékelt: Szákszendre min-
denki nagyon szeret járni, és számomra mindig öröm látni ezt 
az összetartozást, összetartást, amely akár járási határokon 
túlnyúlóan is megvan.

A délután házigazdájaként – szintén a jubileum tisztele-
tére – Kovács Lajosné, egykori óvodapedagógus konferált, ő 
18 esztendőn keresztül látta el ezt a feladatot a falunapokon. 
A műsorfolyamot a Kiskuckó Óvoda nyitotta, az apróságokat 
az Amicitia Táncstúdió követte öt, zárásul a hatalmas tapsot 
érdemlő „Mamma Mia és Gimme! Gimme! Gimme!” című ko-
reográfiával.

A folytatásban szóló mazsorett, kortárs és akrobatika pro-
dukciókkal léptek színre a Cirill táncstúdió tagjai, köztük Ma-
gyar Bajnokok és Világbajnokként Mátis Blanka, Kovács Zsófia 
és Bodányi Gréta, majd következett a Groovehouse együttes, a 
Százszorszép Dalkör, és a szülők óriási ovációt kiváltó megle-
petéstáncaként ismét Abba slágerek csendültek fel. A további 
repertoárban szerepelt Balogh Tímea és Simon Zoltán ope-
rett, musical összeállítása, Jeratel hastánc bemutató, Csonka 
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András, Pici koncert, látványos tűzzsonglőr bemutató és haj-
nalig tartó disco.

Az ünnepi program részeként a 40 éves jubileum jegyében 
Papp Attila Csaba az önkormányzat nevében ajándékkal ked-
veskedett mindazoknak, akik 1984-ben születtek, illetve kö-
töttek házasságot Szákszenden. 1984-ben született Pánczél 
Nikoletta, Felsőné Horváth Anett, Vadászné Bódis Judit, Tin-
térné Kosztolánszky Anett és Dobroczki Attila. Szákszend köz-

ségben elsőként kötött házasságot 1984. február 1-jén Okon-
csik Dezső és Szűcs Márta, április 28-án Menyhárt György és 
Kosárszki Kornélia, május 4-én Kosztolánszky István és Vígh 
Erzsébet, június 9-én Kaluha István és Gyurcsik Gyöngyi, júli-
us 7-én Katona Ferenc és Mayer Gabriella, valamint szeptem-
ber 29-én Teberi Lajos és Szabó Andrea.

Forrás: www.szakszend.hu
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Nyári  napköz i  felügyelet  beszámolói

1. hét (j úlius 8–12.)

A napközi felügyelet első hetén 8 gyermek vett részt. Hét-
főn ellátogattunk a SANO sertéstelepre. Rövid kis bemutató 
kaptunk a sertések ottani életéről. Ebéd után a gyerekekkel 
gyöngyöt fűztünk, csillámtetoválást és arcfestést készítettünk. 
Kedden reggeli után lesétáltunk Veréb Zoltán tanyájára, ahol 
bemutatta a gyerekek számár a rally versenyautóját. Minden 
gyerek beleülhetett az autóba és megcsodálhatta az évek során 
szerzett kupákat. Ezután elsétáltunk a száki római katolikus 
templomba, ahol Müllerné Marcsi rövid kis történelmi beszá-
molót tartott a templom múltjáról. A gyerekek cukrot és kulcs-
tartót kaptak ajándékba. A visszaúton megálltunk az óvodánál 
nosztalgiázni és inni. Ebéd után bunkert építettünk kartonból. 
Ezt a gyerekek kiszínezték és berendezték. Délután még vízi 
bombáztak és vízipisztolyoztak. Szerda délelőtt home design 
workshop kézműves házikó festés volt a program. Szebbnél 
szebb alkotások készültek, a saját elképzeléseik alapján dol-
goztak. A délutánt ügyességi játékokkal és társasjátékokkal 
folytattuk. Csütörtökön délelőtt az udvaron drótból virágokat 
készítettünk és társasoztunk. Ebéd után elindultunk a szendi 

evangélikus templomba, ahol Éva néni több érdekességet is 
elmesélt a templomról. A templom udvarán a gyerekek egy ki-
csit csúszkáltak a kötélpályán Ezt követően a szendi római ka-
tolikus templomban csodáltuk meg a freskókat, majd Mészá-
ros Margit néninél álltunk meg egy kis hűsítő italra. Péntek a 
tabajdi mezítlábas parkba látogattunk el. Itt nagyot sétáltunk 
a gyerekekkel és a séta végén hangulatos kis játszótéren töl-
töttük el az időt. A visszaúton megálltunk fagyizni Csákváron. 
Élményekben gazdag hetet zártunk.

Gombásné Jaczkó Veronika / Dóka Mária Alexandra

2. hét (j úlius 22–26.)

A napközi felügyelet második hetén 12 gyermek vett részt. Hét-
főn délelőtt ellátogattunk az idősek nappali klubjába. A gyere-
kekkel társasjátékoztak és énekeltek a szépkorúak. Délután az 
emukat és a zúgót néztük meg. Kedden Varajti Gizi és polgárőr 
kollégái látogattak meg minket. Biciklivel kellett végig menni 
a pályán, ügyességi és KRESZ tesztlapot töltöttek a gyerekek. 
A végén díjazva lettek. Ebéd után Hartmann Imre bácsihoz 
mentünk, megnéztük a vadászgyűjteményeit. 

Szüreti felvonulás
2024. október 12-én, a tavalyi évhez hasonlóan, idén is 

megszervezzük a szüreti felvonulást. Ismét kérjük a lakosság segítségét, 
hogy a lentebb felsorolt fix megállóhelyeken várják a felvonulókat, ahol lelkes 

táncosok csoportja bemutatóval örvendezteti meg az érdeklődőket!

A Szákszendi Százszorszép dalkör is kíséri a felvonulókat.

Az állomásokon lehetőség lesz süteménnyel, pogácsával  
és innivalóval kínálni a felvonulókat!

Indulás 13:00 órakor a Szendi focipályától.

Megállóhelyek:
• Győri utca – Szendi focipálya (indulási pont és egyben első megállóhely)
• Durgula vegyesbolt (Csillag u. bejáró)
• Csillag utca – Kossuth L. utca találkozása
• Fő utca (katolikus templom mellett)
• Száki utca – Faluház
• Móra F. utca – volt száki búcsú tér (Ady E. utca bejáró)
• Dózsa Gy. utca (száki evangélikus templom mellett)
• Mátyás király utca (Kasznár udvar előtt)
• Petőfi S. utca (Klestenitz kert alatt)
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Imre bácsi mesélt a vadászatról, amelyet figyelmesen hall-
gattak végig a gyerekek. Piroska néni egy kis rágcsával és 
üdítővel kínált bennünket. A szerdai napon ugrálóvár várt a 
gyerekeket. A falubeli gyermekek is jöttek ugrálni. Csütörtö-
kön a Gulliver Színház látogatott el hozzánk egy mesével, a 
Hencegő Hőscincérrel. Ezen az előadáson is részt vehettek a 
falubeli gyerekek. Nagyon jó érzés, hogy sok gyerkőcöt hoztak 
el. Délután Mohos Editkéhez bicóztunk le a gyerekekkel. Ott 
különféle ügyességi játékok voltak, amit kipróbálhattak a gye-
rekek. Ezt követőn a Szuzi nevű lovon lovagolhattak. Pénteken 
délelőtt elmentünk Bábolnára a játszótérre, utána pedig fa-
gyiztunk egy jót. Ebéd után pacsáltunk egyet a nagy melegben.

Jakubács Sándorné / Szemes Fanni

3. hét (j úlius 29. – augusztus 2.)

A napközi felügyelet harmadik hetén 15 gyermek vett részt. 
Idén nyáron is egy felejthetetlen hetünk volt a táborban, ahol 
rengeteg izgalmas programmal és élménnyel gazdagodtunk. 
Az első napon egy rendőr néni látogatott meg minket, aki na-
gyon hasznos előadást tartott a biztonságos internethaszná-
latról. Megtudtuk, hogyan védhetjük meg személyes adatain-
kat, és milyen veszélyekre kell figyelnünk az online világban. 
Mindenki kipróbálhatta magát a kerékpáros ügyességi pályán 
is. A következő napon egy lenyűgöző bogaras előadáson vet-
tünk részt. Az előadó különböző érdekes rovarokat mutatott 
be, és elmagyarázta azok szerepét a természetben. Nagyon 
izgalmas volt közelről megismerni ezeket a kis élőlényeket, 
amelyekről korábban keveset tudtunk. Délután Dr. Takács Ilo-
na előadásában a helyes táplálkozásról és a kézmosás fontos-

ságáról kaptunk bővebb információt. A színházi előadás szin-
tén nagy élmény volt számunkra. Ki tisztítja meg az erdőt című 
műsort nézhettük meg. Az utolsó délelőtt a fazekas szakmával 
ismerkedtek meg a gyerekek. Mindenki saját kis műalkotást 
készíthetett, amelyeket hazavittek emlékbe. A tábor utolsó 
estéjén ottalvós sátras bulit rendeztünk. Együtt építettük fel 
a sátrakat, tüzet raktunk mindenféle finomságot sütöttünk a 
családokkal együtt. Nagyon jól éreztük magunkat.

Fodorné Pintér Veronika / Bazsóné Farkas Adrienn

4. hét

A napközi felügyelet negyedik hetén 8 gyermek vett részt. Hét-
fő délelőtt a gyerekek kutyaterápiás foglalkozáson vettek részt, 
délután pedig nemezeltek. Szörnyeket és tulipánokat készí-
tettek. Sokat játszottunk, nevettünk és társasoztunk. Kedd 
délelőtt agyagozással töltöttük az időt, délután pedig elláto-
gattunk Bábolnára a ménesbirtokra. Lovaskocsikáztunk, és a 
nap végén a játszótéren játszottunk. Szerda délelőtt meghall-
gattunk egy előadást Mongóliáról, felpróbálhattuk a hagyo-
mányos viseletet, és játszhattunk az ottani társasjátékokkal. 
Ezt követően mindenki leírhatta mongolul a saját nevét, majd 
számháborúztunk. A délután folyamán a könyvtárban meg-
néztük a Lorax című filmet. Csütörtök délelőtt csillám tetkót 
készítettünk, különböző játékokat játszottunk, és bicikliztünk. 
Délután buborékfociztunk, majd a napot ismét biciklizéssel 
zártuk. Pénteken ellátogattunk az emu farmra, a hetet pedig 
habpartyval zártuk.

Fodor Réka / Müller Bence
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Motoros felvonulás
2024. szeptember 14-én 14 órától 

az Őszköszöntő „bemelegítéseként” hívjuk, 
várjuk a motorosokat felvonulásra!

Gyülekező és indulás 14 órakor a száki 
evangélikus templom mellől.

Érdeklődni és jelentkezni Barota Róbertnél 
lehet személyesen,  

vagy a 06-20/566 0614-es telefonszámon!

A felvonulás végén, a Faluházban 
vendéglátásban részesítjük a résztvevőket!

ŐSZKÖSZÖNTŐ
2024. szeptember 14. Szákszend-Faluház

 14:00 Motoros felvonulás a faluban  
(Indulás a száki evangélikus templomtól)

 15:00 Amicitia táncstúdió
 16:00 Alma együttes koncert
 17:15 Vértesszőlősi Aszúszemek Néptánc Egyesület 

fellépése, majd táncház
 18:00 Herczog Ricsi
 19:00 Tombola
 20:00–02:00 Disco
 21:00 Luminous LED táncshow

Kísérő programok:
mobil labirintus, játszóház, buborékfoci, célba lövés, 

lézerharc, fülek nélküli vetélkedő, étel-ital


